
COPIA
DEL VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO PROVINCIALE

Seduta del 26/07/2024

L'anno duemilaventiquattro, addì ventisei del mese di luglio alle ore 14:00 presso la Rocca dei

Rettori - Sala Consiliare, su convocazione del Presidente della Provincia Nino Lombardi, ai sensi dell’art. 4

comma 4 del Regolamento per il funzionamento del Consiglio Provinciale, Protocollo generale n. 18448 del

19/07/2024, ai sensi dell’art. 1, comma 5, della legge 7 aprile 2014, n. 56 e s.m.i., si è riunito, in prima

convocazione, il Consiglio Provinciale di Benevento composto dai seguenti componenti:

Presiede il Presidente della Provincia Nino Lombardi.

Partecipa il SEGRETARIOGENERALE Dott.ssaMaria Luisa Dovetto.

Effettuatol'appello da parte del SEGRETARIOGENERALE risultano presenti n. 9 componenti ed

assenti n. 2 componenti.

La seduta è valida.

N. 23 del Registro delle deliberazioni

PROVINCIA di BENEVENTO

Oggetto: Lettura ed Approvazione Verbali Sedute Precedenti del 29.04.2024 ( dal n. 14 al n. 21) e del

30.04.2024 (n.22).

Componente Pres. Ass. Componente Pres. Ass.

LOMBARDI NINO Si

AGOSTINELLI CARMINE Si

CAPUANO ANTONIO Si

CIERVOALFONSO Si

DE LONGIS RAFFAELE Si

FUSCHINI VINCENZO Si

IACHETTAANNA Si

IANNACE NASCENZIO Si

MAURIELLO GAETANO Si

PANUNZIOUMBERTO Si

RUGGIERO GIUSEPPE ANTONIO Si



Il Presidente Nino Lombardi dopo l’appello effettuato alle ore 14,25 dal Segretario Generale, introduce i
lavori del Consiglio Provinciale e precisa che l’Ordine del Giorno del Consiglio Provinciale era stato
diramato con nota prot. 18448 del 19.07.2024 che fissava la prima convocazione in data 25.07.2024 alle ore
11,00 e la seconda in data 26.07.2024 alle ore 11,00.

A seguito di verbale di seduta deserta, in data 25.072024 e di richiesta, con nota prot. a firma dei
Capigruppo Consiliari, di rinvio dell’orario della seduta odierna alle ore 14,00, il Presidente ricorda che
con nota prot. 18912 del 25.07.2024, a sua firma , inoltrata via Pec a tutti i Consiglieri è stata confermata la
seconda convocazione in data odierna, 26.07.2024, con il rinvio dell’orario alle ore 14,00.

Si dà atto che sono collegati da remoto via Skype i Dirigenti del Settore Amministrativo Finanziario avv.
Nicola Boccalone e del Settore Assetto e Gestione del Territorio –Forestazione nonché a.i. del Settore
Servizi Staff e Supporto arch. Giancarlo Corsano.

Pertanto, passa alla trattazione del punto 1) all’ordine del giorno della seduta odierna ad oggetto: “Lettura ed
Approvazione Verbali Sedute Precedenti del 29.04.2024 ( dal n. 14 al n. 21) e del 30.04.2024 (n.22).

Il CONSIGLIO PROVINCIALE

VISTA l’allegata proposta di deliberazione ALLEGATA SUB 1 concernente l’approvazione del processo
verbale Sedute Precedenti del 29.04.2024 ( dal n. 14 al n. 21) e del 30.04.2024 (n.22);

VISTO l’art. 24 comma 2 del vigente Regolamento del Consiglio Provinciale;

VISTI i verbali dal n. 14 al n. 21 della seduta consiliare del 29.04.2024 e n. 22 della seduta consiliare del
30.04.2024;

CONSIDERATO che si rende necessario procedere all’approvazione dei succitati processi verbali, ai sensi
dell’art. 24 comma 2 del Regolamento del Consiglio Provinciale;

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D.Lgs.vo
267/2000;

VISTO lo Statuto della Provincia di Benevento;

VISTO il T.U. Enti Locali n. 267/2000;

UDITA la relazione del Presidente e la lettura degli oggetti dei verbali effettuata dal Segretario Generale,
come da resoconto verbale (ALLEGATOSUB 2);

CON VOTAZIONERESA PER ALZATADI MANO

Su N. 9 Consiglieri PRESENTI (Presidente e n. 8 Consiglieri) e n. 2 assenti (Consiglieri De Longis e
Iachetta)

 Favorevoli all’UNANIMITA’

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrale e sostanziale del presente dispositivo:

DELIBERA



1. DI APPROVARE l’allegata proposta deliberazione ad oggetto: “Lettura ed Approvazione Verbali
Sedute Precedenti del 29.04.2024 ( dal n. 14 al n. 21) e del 30.04.2024 (n.22).

(Allegato Sub 1).

2. DI APPROVARE, pertanto, ai sensi dell’art. 24 comma 2 del vigente Regolamento del Consiglio
Provinciale, i processi verbali delle sedute del 29.04.2024 ( dal n. 14 al n. 21) e del 30.04.2024 (n.22)
(Allegato Sub 2).



ALLEGATORESOCONTO STENOGRAFICO

CONSIGLIO PROVINCIALE 26 LUGLIO 2024

Aula consiliare – Rocca dei Rettori

Presidente Nino LOMBARDI - Presidente Provincia di Benevento

Buongiorno a tutti; prego dottoressa procediamo con l’appello.
Dott.ssaMaria Luisa DOVETTO – Segretario Generale Provincia di

Benevento

Presidente Nino LOMBARDI, presente;

Cons. Carmine AGOSTINELLI, presente;

Cons. Antonio CAPUANO, presente;

Cons. Alfonso CIERVO, presente;

Cons. Raffaele DE LONGIS, assente;

Cons. Vincenzo FUSCHINI, presente;

Cons. Anna IACHETTA, assente;

Cons. Nascenzio IANNACE, presente;

Cons. GaetanoMAURIELLO, presente;

Cons. Umberto PANUNZIO, presente;

Cons. Giuseppe Antonio RUGGIERO, presente.

Presidente Nino LOMBARDI

Con 9 (nove) presenti e 2 (due) assenti, la seduta è ″valida″. Questa convocazione è

stata variata, così come concordato sul gruppo, in seconda convocazione ″dalle ore

11:00 alle ore 14:00″ e sottoscritta dalla Conferenza dei Capigruppo. Ringrazio tutti,

ci scusiamo per l’orario e passiamo al primo punto all’O.d.G.: “LETTURA ED

APPROVAZIONE VERBALI SEDUTE PRECEDENTI DEL 29.04.2024 (DAL N. 14 AL N.

21) E DEL 30.04.2024 ( N. 22)”; prego Dottoressa.
Dott.ssaMaria Luisa DOVETTO – Segretario della seduta

Lettura ed approvazione verbali sedute precedenti del 29.04.2024 (dal n. 14 al n. 21) e del

30.04.2024 ( n. 22)”...
...lettura dispositivo Delibere consiliari da N. 14 a n. 22, agli atti del Consiglio...

(...).
Presidente Nino LOMBARDI

Se non ci sono osservazioni, passerei alla votazione: i favorevoli?
Dott.ssaMaria Luisa DOVETTO – Segretario della seduta

Unanimità.



Il Segretario Generale ″attesta″ che quanto riportato nel resoconto stenografico

corrisponde esattamente a quanto accaduto e rilevato nella qualità di Pubblico Ufficiale

partecipante alla seduta. F.to Il Segretario Generale Dott.ssa Maria Luisa Dovetto.



COPIA Deliberazione del Consiglio Provinciale di Benevento n. 23 del 26/07/2024

Letto, confermato e sottoscritto

Si attesta che:

=============================================================================================

Copia conforme all’originale agli Atti per uso amministrativo 26/07/2024

Il Presidente

f.to Nino Lombardi

______________________

Il SEGRETARIOGENERALE

f.to Dott.ssaMaria Luisa Dovetto

______________________

la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile in data odierna ai sensi
dell’art.134, comma 4, del D.Lgs.vo n.267 dell' 8/8/2000.

se ne dispone la pubblicazione all’Albo Pretorio online.

è divenuta esecutiva in data __________ decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione, ai sensi
dell’art.134, comma 3, del D.Lgs.vo n.267 del 18.8.2000.

Il SEGRETARIOGENERALE
f.to Dott.ssa Maria Luisa Dovetto

______________________

Il SEGRETARIOGENERALE
f.to Dott.ssa Maria Luisa Dovetto

______________________


